
矢 野 口 駅 周 辺 土 地 区 画 整 理 事 業 計 画 図 

    
 

  
 
 

 

 

 

日頃より矢野口駅周辺土地区画整理事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今回のお知らせでは、①令和４年度整備箇所について、②審議会の開催報告、③区画整理課からのお願い 

④旧スーパー堤防Ｃ工区についてをお知らせいたします。 

 

 

 

 

 
 

矢野口駅周辺地区では、令和４年度、駅北側の道路の一部と整地工事を施工しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 4年度工事箇所 

①  令和４年度整備箇所について 

報告 

写真 

令和５年４月 13 日 

 

 

稲城市役所 都市環境整備部 区画整理課 

            （市役所３階） 

電話 042（378）2111（内線 344・345） 

稲城市 HPではお知らせのカラー版がご覧いただけます。 

■アクセス方法 トップページ＞市政の情報 

＞まちづくり・住宅＞土地区画整理事業 

＞市施行土地区画整理事業＞土地区画整理事業のお知らせ 

 稲城矢野口駅周辺土地区画整理事業 
 

お 知 ら せ Ｎo．35 

整 備 前 の 写 真 整 備 後 の 写 真 



 

 

 

 

 

 
事業のお知らせ No.3４(令和３年 11 月 26 日発行)以降に行われた、矢野口駅周辺土地区画整理審議会の審議内容等をご報告 

いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
「ご自宅の補修や改修をして良いのか？」、「従前地建築（ご移転前の土地での建替え）を行って良いのか？」というお問合せを 

多数いただいております。ご自宅の補修等はご自身のご負担で行っていただいて構いません。従前地建築につきましては、ご移転 

の時期や構造上で制限をさせていただくことがございますので、建替えをお考えの方はお早目に区画整理課にご相談をいただきま 

すようお願いいたします。ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 
令和５年２月 26 日に地区北東部懇談会を開催いたしました。 

懇談会では、旧スーパー堤防 C 工区における換地変更案につきまして換地の変更対象の権利者様から承諾を得られましたことを 

ご報告させていただきました。 

これにより、令和５年度より、道路等の造成や水路の切り回し等の工事計画の作成を行ってまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
区画整理地区内で１１９番通報をされる場合には、 

住所とともに、区画整理地区内である旨をお伝えください。 

（当日の様子） 
＜水防拠点用地の位置＞ 

④ 旧スーパー堤防Ｃ工区について 
 

※プライバシー保護の観点から、 

画像を一部加工しています。 

③ 区画整理課からのお願い 
 

※事業に関するご意見、ご相談がございましたら、 

区画整理課までお気軽にご連絡ください。 

連絡先：042-378-2111（内線 344・345）  
      たかごう はなふさ 
担 当： 鷹合・花房  

 

※消防署からのお願い 
 

② 審議会の開催報告 

 

 


